galpones, dos (2) cuartos fríos y cuatro (4) patios a cielo abierto delimitados por 

cercas fortalezas. La distribución de este espacio físico se efectúa dependiendo del 

tipo de material y el tipo de preservación con el que deben resguardarse estos 

materiales. Este inventario asciende a mil quinientos (1.500) renglones o rubros de 

materiales, divididos en cinco (5) familias: Químicos, Tubulares, Suministros, 

Repuestos y Equipos, los cuales pueden ser constantes o transitorio (requerimientos 

puntales para una única actividad).  

Todas las actividades realizadas en la administración del inventario cumplen con las